
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 мая 2020 года  № 238 
 

 

О принятии за основу проекта федерального закона  

"О внесении изменений в Федеральный закон от 03.07.2016 № 230-ФЗ 

(ред. от 02.12.2019) "О защите прав и законных интересов физических 

лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной 

задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон  

"О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых 

организациях" и об образовании рабочей группы по его доработке 

 

 

В соответствии со статьей 70
1
 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять проект федерального закона "О внесении изменений  

в Федеральный закон от 03.07.2016 № 230-ФЗ (ред. от 02.12.2019) "О защите 

прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности 

по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений  

в Федеральный закон "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых 

организациях" за основу. 

 

2. Образовать рабочую группу по доработке проекта федерального закона 

"О внесении изменений в Федеральный закон от 03.07.2016 № 230-ФЗ  

(ред. от 02.12.2019) "О защите прав и законных интересов физических лиц при 

осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности  

и о внесении изменений в Федеральный закон "О микрофинансовой 

деятельности и микрофинансовых организациях", включив в ее состав 

следующих представителей Законодательного собрания Ленинградской 

области: 

Бездетко Татьяна Викторовна – председатель постоянной комиссии  

по бюджету и налогам; 



2 

 

Игонин Алексей Андреевич – заместитель председателя постоянной 

комиссии по образованию, науке, культуре, туризму, спорту и делам молодежи; 

Лебедев Андрей Ярославович – председатель постоянной комиссии  

по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству; 

Перминов Александр Александрович – председатель постоянной 

комиссии по образованию, науке, культуре, туризму, спорту и делам молодежи; 

Шаронов Андрей Николаевич – заместитель председателя постоянной 

комиссии по законодательству, регламенту и депутатской этике; 

Ожигин Валерий Николаевич – заместитель начальника отдела правовой 

и антикоррупционной экспертизы правового управления аппарата. 

 

3. Предложить Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко  

до 5 июня 2020 года направить в состав указанной рабочей группы своих 

представителей. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и налогам Законодательного собрания Ленинградской 

области. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин  


